
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

49. jednání datum konání:
22.02.2024

 
čís. RMC/49/1/0059/24 - RMC/49/9/0067/24

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/1/0059/24
ze dne 22.02.2024

Rozhodnutí o pověření likvidátora Nadace Chvalského zámku - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. pověřuje

Mgr. Miroslava Gejdoše, advokáta, advokátní kanceláře SG Advokáti s.r.o., se sídlem Lazarská
1719/5, 110 00 Praha, IČO: 06828787, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze pod sp. zn.: C 289685, ev. č. ČAK 14560, likvidací Nadace Chvalského zámku
v Horních Počernicích, IČ: 631 08 275, se sídlem Praha 9 – Horní Počernice, Jívanská 647,
PSČ: 193 00.

2. ukládá

zajistit podpis dokumentu Rozhodnutí o pověření likvidátora Nadace CHZ

2.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 15.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0096/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/10/0068/24
ze dne 22.02.2024

Výpůjčka a záměr výpůjčky části obecního pozemku parc. č. 1204/41
o výměře cca 48 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem
zřízení dočasného provozně technického zázemí k realizaci investiční
akce půjčitele – stavbě: „Rekonstrukce chodníku Chodovická SO101.1“
- (2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- výpůjčku části obecního pozemku parc. č. 1204/41 o výměře cca 48 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha spol. IPPOS BOHEMIA s.r.o., na dobu určitou od 23.2.2024 do
21.3.2024, za účelem dočasného provozně technického zázemí k realizaci investiční akce MČ
– stavbě: „Rekonstrukce chodníku Chodovická SO101.1“.

- uzavření smlouvy o výpůjčce se spol. IPPOS BOHEMIA s.r.o.

2. ukládá

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 23.02.2024

3. souhlasí

se záměrem výpůjčky části obecního pozemku parc. č. 1204/41 o výměře cca 48 m2 v k. ú.
Horní Počernice, obec Praha spol. IPPOS BOHEMIA s.r.o., na dobu určitou od 22.3.2024 do
15.4.2024, za účelem dočasného provozně technického zázemí k realizaci investiční akce MČ
– stavbě: „Rekonstrukce chodníku Chodovická SO101.1“.

4. ukládá

zveřejnit záměr výpůjčky části obecního pozemku parc. č. 1204/41 o výměře cca 48 m2 v k.
ú. Horní Počernice, obec Praha spol. IPPOS BOHEMIA s.r.o., na dobu určitou od 22.3.2024 do



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

15.4.2024, za účelem dočasného provozně technického zázemí k realizaci investiční akce MČ
– stavbě: „Rekonstrukce chodníku Chodovická SO101.1“, na úřední desce MČ Prahy 20.

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 23.02.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0107/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/11/0069/24
ze dne 22.02.2024

Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 4135/14 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha - (2.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se záměrem výpůjčky části pozemku parc. č. 4135/14 o výměře cca 4400 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha, společnosti EKIS s r.o., na dobu určitou, od 1. 4. 2024 do 31.12.2024,
za účelem zřízení dočasného provozně technického zázemí “Stavby č.3295 TV Horní Počernice,
etapa 0034 V Slavětíně“.

2. ukládá

zveřejnit záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 4135/14 o výměře cca 4400 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha, společnosti EKIS s r.o., na dobu určitou, od 1. 4. 2024 do 31.12.2024,
za účelem zřízení dočasného provozně technického zázemí “Stavby č.3295 TV Horní Počernice,
etapa 0034 V Slavětíně“, na úřední desce MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 23.02.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0108/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/12/0070/24
ze dne 22.02.2024

Žádost o neuplatnění valorizace nájmu v roce 2024 dle čl. 4.4. nájemní
smlouvy č. S/120/2022/0182 - (2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Davida Fialy, jednatele spol. Art Atelier Fiala s.r.o. ze dne 13. 2. 2024 o  neuplatnění
valorizace nájmu v roce 2024 dle čl. 4.4. nájemní smlouvy č. S/120/2022/0182, vzhledem
k předmětu a účelu podnikání a s odkazem na veřejně přístupné informace z účetní rozvahy
zveřejněné v obchodním rejstříku.

2. schvaluje

uplatnění valorizace nájmu ve stejné výši jako v roce 2023, a to o 3,8 %.

3. ukládá

 sdělit stanovisko RMČ žadateli.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 04.03.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0099/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/13/0071/24
ze dne 22.02.2024

Žádost neziskové organizace Zdravotní klaun o.p.s. o poskytnutí
finančního daru na činnost organizace - (2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost neziskové organizace Zdravotní klaun o.p.s. o poskytnutí finančního daru na činnost
organizace

2. schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na činnost neziskové organizace Zdravotní klaun
o.p.s.

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2024/0036

4. ukládá

informovat žadatele, neziskovou organizaci Zdravotní klaun o.p.s., o usnesení Rady městské
části Praha 20 ve věci poskytnutí finančního daru na činnost organizace

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.03.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít s neziskovou organizací Zdravotní klaun o.p.s., Paříkova 355/7, Praha 9, 190 00, IČ:
26 54 79 53, smlouvu o poskytnutí finančního daru na činnost organizace ve výši 5.000,- Kč

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.03.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0080/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/14/0072/24
ze dne 22.02.2024

Žádost o finanční dar na celoroční činnost spolku Svaz tělesně
postižených v ČR z.s., místní organizace Horní Počernice - (2.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 55.000,- Kč na celoroční činnost spolku Svaz
tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Horní Počernice

2. schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 38.400,- Kč na dofinancování celoroční činnosti spolku Svaz
tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Horní Počernice

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2024/0035

4. ukládá

informovat žadatele, spolek Svaz tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Horní
Počernice, o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci poskytnutí finančního daru na
celoroční činnost spolku

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.03.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít se spolkem Svaz tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Horní Počernice,
Náchodská 754/94, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, IČ: 75096692, darovací smlouvu o
poskytnutí finančního daru ve výši 38.400,- Kč na celoroční činnost spolku

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.03.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0027/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/15/0073/24
ze dne 22.02.2024

Žádost Klubu seniorů Horní Počernice, z.s. o finanční dar na celoroční
činnost - (2.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Klubu seniorů Horní Počernice, z.s. o poskytnutí finančního daru ve výši alespoň
50.000,- Kč na celoroční činnost

2. schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 69.000,- Kč na dofinancování celoroční činnosti Klubu
seniorů Horní Počernice, z.s.

3. schvaluje

darovací smlouvu č. S/30/2024/0034

4. ukládá

informovat žadatele, Klub seniorů Horní Počernice, z.s., o usnesení Rady městské části Praha
20 ve věci poskytnutí finančního daru na celoroční činnost

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.03.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít s Klubem seniorů Horní Počernice, z.s., Náchodská 754/94, 193 00 Praha 9 - Horní
Počernice, IČ: 07791810, darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 69.000,- Kč
na celoroční činnost

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.03.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0075/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/16/0074/24
ze dne 22.02.2024

Potravinová pomoc pro občany MČ Praha 20 - (2.11)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o současném fungování potravinové pomoci pro občany MČ Praha 20

2. schvaluje

pravidla/leták pro poskytování potravinové pomoci pro občany MČ Praha 20 a logo potravinové
pomoci

3. ukládá

zveřejnit pravidla/leták o potravinové pomoci na webu a fcb MČ Praha 20

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 11.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0105/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/17/0075/24
ze dne 22.02.2024

Sociální šatník pro občany MČ Praha 20 - (2.12)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

otevření sociálního šatníku, pravidla/leták pro poskytování pomoci pro občany MČ Praha 20
a logo šatníku

2. ukládá

zveřejnit pravidla/leták sociálního šatníku na webu a fcb MČ Praha 20

2.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.02.2024

3. ukládá

zahájit příjem šatstva do sociálního šatníku

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 11.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0109/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/18/0076/24
ze dne 22.02.2024

Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská
823 o souhlas s odsvěřením majetku - stavební buňky. - (2.13)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s
odsvěřením stavební buňky z majetku této příspěvkové organizace, evidované od 31.8.1988
pod inventárním číslem DHIM 1706, v pořizovací ceně 71.240,- Kč.

2. schvaluje

odsvěření stavební buňky, která se nachází v Katastrálním území Horní Počernice (území
Hlavního města Prahy); 643777, na pozemku KN parcelní číslo 1857/1, a to  z majetku Základní
školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, evidované od 31.8.1988 pod inventárním
číslem DHIM 1706, v pořizovací ceně 71.240,- Kč, a to z důvodu trvalé nepotřebnosti. 

3. ukládá

informovat ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská
823 o usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci odsvěření stavební buňky evidované od 31.8.1988
pod inventárním číslem DHIM 1706, v pořizovací ceně 71.240,- Kč.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 05.03.2024

4. ukládá

zajistit převod stavební buňky z majetku příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 -
Horní Počernice, Stoliňská evidované od 31.8.1988 pod inventárním číslem DHIM 1706, v
pořizovací ceně 71.240,- Kč do majetku zřizovatele.

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.03.2024

5. ukládá

oslovit spolek Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., IČ: 63834910 se
sídlem: Na Chvalské tvrzi 860/4, Praha 9 – Horní Počernice za účelem zjištění zájmu tohoto



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

spolku o využívání stavební buňky v Chvalském lomu, v případě nezájmu spolku nalézt její
jiné využití.

5.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0086/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/19/0077/24
ze dne 22.02.2024

Malování podchodu u vlakového nádraží Horní Počernice - (2.14)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informace o vymalování podchodu na vlakovém nádraží Horní Počernice dle přílohy č.1

2. schvaluje

finanční náklady na vymalování podchodu na nákup barev

3. schvaluje

dar za přínos MČ Praha 20 pro Jana Bernhardta a Stefana Živkoviče v celkové výši 50.000,- Kč

4. ukládá

uzavřít příslušné darovací smlouvy (malování podchodu u vlakového nádraží)

4.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 26.02.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

zajistit finanční prostředky na pokrytí vymalování podchodu

5.1 Zodpovídá: Hana Markulinec Moravcová, Termín: 30.04.2024
1. zástupkyně starosty

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0110/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/2/0060/24
ze dne 22.02.2024

Uzavření smluv s SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly -
(1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření předložených smluv s SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly, pobočný
spolek na dobu neurčitou

2. ukládá

zajistit podpis smluv s SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly, pobočný spolek

2.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 15.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
bod jednání: BJ/0097/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/20/0078/24
ze dne 22.02.2024

Žádost o součinnost ve věci výběru vhodné lokality pro zřízení trvalého
odtahového parkoviště pro potřeby hlavního města Prahy - (2.15)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost primátora hlavního města Prahy, doc. MUDr. Bohuslava Svobody, CSc. ze dne 13.2.2024
o součinnost ve věci výběru vhodné lokality pro zřízení trvalého odtahového parkoviště pro
potřeby hlavního města Prahy.

2. konstatuje, že

žádný ze svěřených pozemků neodpovídá požadovaným parametrům.

3. ukládá

sdělit stanovisko Rady MČ Prahy 20 žadateli.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.02.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0112/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/22/0079/24
ze dne 22.02.2024

Schválení smlouvy o centralizovaném zadávání s Ministerstvem financí
České republiky a Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky v
souvislosti s dotační výzvou pro Digitalizaci stavebního řízení. - (3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zplnomocnění Centra pro regionální rozvoj České republiky, IČO 04095316, se sídlem U
Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3  - Strašnice k právním jednáním  za městskou
část Prahu 20 IČ: 00240192, sídlem Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9, v souvislosti s
financováním a dotací IT balíčků pro stavební úřady, a to v rozsahu plné moci tvořící přílohu
č. 1 tohoto usnesení.

2. schvaluje

zplnomocnění Ministerstva pro místní rozvoj IČO 66002222 sídlem Staroměstské náměstí
932/6, 110 00 Praha 1 k právním jednáním za městskou část Prahu 20 IČ: 00240192 sídlem
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9, v souvislosti s uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání
veřejných zakázek v oblasti pořízení výpočetní techniky k realizaci záměru digitalizace
stavebního řízení prostřednictvím subkomponenty 1.6.1 Národního plánu obnovy, výzvy
Zavedení nového stavebního zákona do praxe, a to v rozsahu plné moci tvořící přílohu č. 2
tohoto usnesení.

3. ukládá

podepsat zplnomocnění Centra pro regionální rozvoj České republiky, IČO 04095316, se sídlem
U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3  - Strašnice k právním jednáním v souvislosti
s financováním a dotací IT balíčků pro stavební úřady.

3.1 Zodpovídá: Lucie Koutná, Termín: 28.02.2024
Vedoucí odboru Informatiky

4. ukládá

podepsat zplnomocnění Ministerstva pro místní rozvoj IČO 66002222 sídlem Staroměstské
náměstí 932/6, 110 00 Praha 1 k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných
zakázek v oblasti pořízení výpočetní techniky k realizaci záměru digitalizace stavebního



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

řízení prostřednictvím subkomponenty 1.6.1 Národního plánu obnovy, výzvy Zavedení nového
stavebního zákona do praxe.

4.1 Zodpovídá: Lucie Koutná, Termín: 28.02.2024
Vedoucí odboru Informatiky

5. ukládá

zaslat požadované podepsané dokumenty prostřednictvím datové schránky na Ministerstvo
pro místní rozvoj České republiky.

5.1 Zodpovídá: Lucie Koutná, Termín: 29.02.2024
Vedoucí odboru Informatiky

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lucie Koutná, Vedoucí odboru Informatiky
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0084/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/23/0080/24
ze dne 22.02.2024

Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku KN
parc. č. 3938 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku KN parc. č. 3938, obec Praha se
společností PREDistribuce, a.s. účelem umístění a provozování součásti distribuční soustavy,
podzemního vedení NN, v rozsahu Geometrického plánu č. 6052-525/2023 pro k.ú. Horní
Počernice, za jednorázovou náhradu ve výši 4.500,- Kč bez DPH. 

2. ukládá

předložit Smlouvy o zřízení věcného břemene smluvním stranám k podpisu.  (KN parc. č. 3938
v k. ú. Horní Počernice, obec Praha)

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 05.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0101/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/24/0081/24
ze dne 22.02.2024

Svoz separovaného odpadu a úklid stanovišť na separovaný odpad;
náklady na navýšení úklidu na stanovištních na separovaný odpad -
(5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o četnosti svozu separovaného odpadu a úklidu jednotlivých stanovišť na území MČ
Praha 20.

2. bere na vědomí

informaci, že navýšení četnosti úklidu na všech 38 stanovištích separovaného odpadu z
5 dnů na 7 dnů v týdnu by činilo přibližně 222 930 Kč/rok + DPH. Konečná cena by
závisela na množství neuklizeného odpadu, který by byl skutečně odvezen od kontejnerů na
jednotlivých stanovištích.

3. ukládá

zajistit finanční prostředky na navýšení četnosti úklidu okolo stanovišť tříděného odpadu

3.1 Zodpovídá: Ing. Alexandra Janáčková, Termín: 31.03.2024
Člen Rady

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0085/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/25/0082/24
ze dne 22.02.2024

Žádost ředitelky Chvalského zámku, příspěvková organizace, o souhlas
s čerpáním finančních prostředků z fondu investic. - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Chvalského zámku, příspěvková organizace o souhlas s čerpáním finančních
prostředků z fondu investic v celkové výši 325.260,10 Kč na financování oprav majetku,
kterými jsou dlažba a omítka na nádvoří, jižní stěna zámku a údržba stínící plachty na nádvoří
vč. její kontroly.

2. schvaluje

čerpání finančních prostředků z fondu investic Chvalského zámku, příspěvková organizace v
celkové výši 325.260,10 Kč vč. DPH na financování oprav majetku, kterými jsou:

• Oprava jižní stěny zámku, resp. kočárovny a dlažby nádvoří spolu s omítkou stěn nádvoří,
kterou bude realizovat společnost Nira Capital s.r.o., se sídlem Lipoltická 946/50, 190 17 Praha
9 - Vinoř, IČ: 17174023  ve výši 232.950,- Kč bez DPH tj. 281.869,50 Kč vč. DPH

• Údržba stínící plachy na nádvoří Chvalského zámku vč. kontroly, kterou bude realizovat
společnost Carl Stahl & spol, s.r.o., se sídlem Mikulovická 4, 190 17 Praha 9-Vinoř, IČ:
62418394 ve výši 35.860,- Kč bez DPH tj. 43.390,60 Kč vč. DPH

3. ukládá

informovat ředitelku Chvalského zámku, příspěvková organizace o usnesení Rady m.č. Praha
20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v celkové výši 325.260,10 Kč za



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

účelem financování oprav majetku, kterými jsou dlažba a omítka na nádvoří, jižní stěna zámku
a údržba stínící plachty na nádvoří vč. její kontroly.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.02.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
zpracoval: Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0106/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/3/0061/24
ze dne 22.02.2024

Rozpočtové opatření č. 3 MČ Praha 20 na rok 2024 – zařazení přijatého
pojistného plnění do rozpočtu MČ ve výši 111,7 tis. Kč - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 3 MČ Praha 20 na rok 2024

zařazení přijatého pojistného plnění do rozpočtu MČ

ve výši 111,7 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 17.04.2024
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0100/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/4/0062/24
ze dne 22.02.2024

Žádost o odpuštění odvodu z přidělené dotace - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. neschvaluje

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

2. schvaluje

uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 18 000,- Kč.

3. ukládá

zaslat usnesení společnosti TopTennis, s.r.o.

3.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 22.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Ivana Vlasáková, Vedoucí ekonomického odboru
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0102/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/5/0063/24
ze dne 22.02.2024

Žádost IV - Nakladatelství s.r.o. o poskytnutí finanční podpory na
vydání publikace "Bezpečně na silnici" - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost IV - Nakladatelství s.r.o. o poskytnutí finanční podpory na vydání publikace "Bezpečně
na silnici" formou zakoupení prezentace

2. neschvaluje

zapojení MČ Praha 20 do projektu "Bezpečně na silnici"

3. ukládá

informovat žadatele, VI - Nakladatelství s.r.o., o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
zapojení MČ Praha 20 do projektu "Bezpečně na silnici"

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 29.03.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0079/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/6/0064/24
ze dne 22.02.2024

Záměr pachtu - snížení rozsahu původně propachtované plochy
pozemku parc. č. 4135/14 v k. ú. Horní Počernice, dle uzavřené
pachtovní smlouvy č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017, ve znění
Dodatků o cca 4400 m2 - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se záměrem pachtu pozemku parc. č. 4135/14 o výměře 7 704 m2 (snížení výměry z 12 104

m2 o 4400 m2) v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Řepařský institut, spol. s r.o.,
s účinností od 1. 4. 2024, za pachtovné ve výši 6.632,00 Kč/ha/rok, při zachování podmínek
platné pachtovní smlouvy č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017, ve znění Dodatků, uzavřené
na dobu neurčitou.

2. ukládá

zveřejnit záměr pachtu pozemku parc. č. 4135/14 o výměře 7 704 m2 (snížení výměry z 12

104 m2 o 4400 m2) v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, společnosti Řepařský institut, spol.
s r.o., s účinností od 1. 4. 2024, za pachtovné ve výši 6.632,00 Kč/ha/rok, při zachování



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

podmínek platné pachtovní smlouvy č. S/120/17/0088 ze dne 26. 9. 2017, ve znění Dodatků,
uzavřené na dobu neurčitou, na úřední desce MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 23.02.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0104/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/7/0065/24
ze dne 22.02.2024

Záměr pronájmu nebytového prostoru určeného k podnikání v I. NP
objektu Náchodská č. p. 867 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, pro
využití jako ordinace lékaře - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se záměrem  pronájmu nebytového prostoru o výměře 14,8 m2 s příslušenstvím v 1. NP
objektu Náchodská č. p. 867 v Praze 9, Horních Počernicích, (ordinace č. I), na dobu určitou
od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2027, předem určenému zájemci, společnosti lecbabolesti.cz s.r.o., za
nájemné ve výši 8.022,- Kč/předmět nájmu/měsíc, za účelem využití jako ordinace lékaře, se
specializací algeziologie, léčba chronické bolesti.

2. ukládá

zveřejnit záměr  pronájmu nebytového prostoru o výměře 14,8 m2 s příslušenstvím v 1. NP
objektu Náchodská č. p. 867 v Praze 9, Horních Počernicích, (ordinace č. I), na dobu určitou
od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2027, předem určenému zájemci, společnosti lecbabolesti.cz s.r.o., za
nájemné ve výši 8.022,- Kč/předmět nájmu/měsíc, za účelem využití jako ordinace lékaře, se
specializací algeziologie, léčba chronické bolesti, na úřední desce MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 23.02.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0090/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/8/0066/24
ze dne 22.02.2024

Pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží budovy č.p.
635 umístěné na pozemku parc. č. 1346 v k. ú. Horní Počernice, obec
Praha - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem nebytového prostoru č. 1.04, kanceláře o výměře 24,1 m2 s příslušenstvím
(bezplatné užívání místnosti 1.08 – kuchyňka a 1.09 WC pro zaměstnance) umístěné v 1.
nadzemním podlaží budovy Jívanská č. p. 635 v Praze 9, Horních Počernicích, paní PhDr. Anetě
Siroňové, na dobu určitou, od 1. 3. 2024 do 31. 1. 2025, za nájemné ve výši 4.000,- Kč/
předmět nájmu/měsíc, jako terapeutickou místnost pro provoz praxe dětské psychologie.

- uzavření nájemní smlouvy s paní PhDr. Anetou Siroňovou.

2. ukládá

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 29.02.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0091/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

49. schůze

číslo RMC/49/9/0067/24
ze dne 22.02.2024

Výpůjčka části obecního pozemku parc. č. 1990 o výměře cca 2498
m2, parc. č. 1984 o výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca
913 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310 m2 a parc. č. 1987/1 o
výměře cca 466 m2, vše situované v k. ú. Horní Počernice, obec Praha
za účelem pořádání akce VETERAN PÁRTY 2024 - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- výpůjčku částí obecního pozemku parc. č. 1990 o výměře cca 2498 m2, parc. č. 1984 o

výměře cca 560 m2, parc. č. 1991 o výměře cca 913 m2, parc. č. 1981/4 o výměře cca 310

m2 a parc. č. 1987/1 o výměře cca 466 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Klubu
historických vozidel Horní Počernice z. s., na dobu určitou, dne 27. 4. 2024, za účelem pořádání
akce „VETERAN PÁRTY 2024“.

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Klubem historických vozidel Horní Počernice z. s.

2. ukládá

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 26.04.2024

3. schvaluje

zpřístupnění dvou elektrických přípojek na 380 V.

4. ukládá

zpřístupnit dvě elektrické přípojky na 380 V.

4.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 27.04.2024

5. schvaluje

výpůjčku 5 sudů na odpad s jeho následnou likvidací.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

6. ukládá

zajistit na den konání akce 5 sudů na odpad s jeho následnou likvidací.

6.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 27.04.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0094/2024


